Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 31/2021/REI/IFTO, DE 7 DE JUNHO DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA
DE INSCRIÇÃO

VESTIBULAR UNIFICADO 2021/2 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto Presidencial de 3 de
abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 4 de abril de 2018,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
resultado preliminar das solicitações de isenção da taxa de inscrição do Edital
de Vestibular Unificado 2021/2, conforme segue:

Campus Candidato Nº de
Inscrição Situação da Solicitação

Araguaína

Ana Beatriz Lutero 9221200344 Deferida
Anna Caroliny
Sousa Martins 9221200258

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Bianca Francisca da

Silva Carvalho 9221200337 Deferida
Celiane Bezerra da

Silva 9221200039 Deferida
Dalcy Marques

Cunha 9221200238 Deferida
Larissa Silva e Silva 9221200270 Deferida
Luis Flávio Martins

Ferreira 9221200305 Deferida
Maria Francilene
Souza da Silva 9221200302 Deferida

Thaisa Sousa da
Silva 9221200084

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "b" do

edital.
Amanda Ferreira

Silva 9321200241 Deferida

Ana Maria Maciel
Melo 9321200518

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Ana Sara Gomes de

Souza 9321200313
Indeferida de acordo com

o item 9.1 alínea "a" do
edital.

Anderson Mariano Indeferida de acordo com
Etapas do Edital REI/IFTO 1329840         SEI 23235.010305/2021-12 / pg. 1

Anderson Mariano
Barbosa Mendes 9321200029

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Bianca Dias
Fernandes 9321200825 Deferida
Breno Pinto

Ramalho 9221200086 Deferida
Camila Silva Teixeira

Nunes 9321200225 Deferida
Camila Vieira Wyder 9321200929 Deferida
Carlos Henrique da

Silva Oliveira 9321200437 Deferida
Cristiano Genarkles

Ferreira Torres 9321200593 Deferida
Debhora Oliveira

Rodrigues 9221200094 Deferida
Denyelson Maia da

Costa Santos 9321200347 Deferida
Dhemerson da Silva

Oliveira 9321200098 Deferida
Endeenni Idalhia

Moreira Benevidios 9321200928 Deferida
Enthony Gonzaga

Rodrigues 9321200922 Deferida

Erick Jhone
Rodrigues Da Silva 9321200931

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Fernão da Silva de

Melo 9321200884 Deferida

Gabriel dos Santos
Ribeiro 9321200862

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Gabriel dos Santos

Ribeiro 9321200862
Indeferida de acordo com

o item 9.1 alínea "a" do
edital.

Gabriel Henrique
Silva Alves 9321200913

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Gabriella de Sousa e

Sousa 9321200599
Indeferida de acordo com

o item 9.1 alínea "a" do
edital.

Gustavo Gonzaga
dos Santos 9321200918 Deferida

Heloiza Helena
Pereira de Sousa 9221200398 Deferida
Isabella Freitas de

Araujo 9321200370 Deferida
Jaciel Oliveira dos

Reis 9321200099 Deferida
Janaina Rocha

Matos 9321200565 Deferida
Janaina Rodrigues

Tavares 9321200476 Deferida
Jaqueline Almeida

Cavalcante 9221200324 Deferida

João Gabriel Da
Conceição Silva 9321200836

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
João Pedro Melo

Póvoa 9321200878 Deferida
João Vitor da Silva

Etapas do Edital REI/IFTO 1329840         SEI 23235.010305/2021-12 / pg. 2

Palmas

João Vitor da Silva
Miranda 9321200158 Deferida

José Augusto Buges
Lopes 9321200106 Deferida

Julia Mascarenhas
Rodrigues 9321200049 Deferida

Julia Mascarenhas
Rodrigues 9321200049 Deferida

Lea Silva Santos 9321200544 Deferida
Leandro José Bueno 9321200306 Deferida

Lívia Dias Da Silva 9321200567 Deferida
Luan Siqueira

Pauletti 9321200772 Deferida
Luan Siqueira

Pauletti 9321200772 Deferida
Luisa Eduarda
Sousa Noleto

Barbosa
9321200652

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Luiz Ricardo

Pinheiro Garcia 9321200142 Deferida
Luiz Ricardo

Pinheiro Garcia 9321200142 Deferida
Márcia Alves

Ferreira 9321200584 Deferida
Marcio Alves
Rodrigues 9321200210 Deferida

Maria Eduarda
Barbosa Pinheiro 9321200201

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alíneas "a" e "b"

do edital.
Maria Leudimar

Gonçalves
Rodrigues

9321200921 Deferida

Mariana de Sousa
Rebouças 9321200303 Deferida

Michelly Sousa
Rodrigues 9321200609 Deferida

Mikaelly Almeida
Rodrigues 9221200281 Deferida

Mikaelly Almeida
Rodrigues 9321200627 Deferida

Moisés Gomes
Fernandes 9321200898

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Nara Nubia Correia

Passos Vieira
Noronha

9321200413 Deferida

Nayara Régia
Pereira dos Santos 9321200255 Deferida

Onai Esteves de
Souza 9221200264 Deferida

Onai Esteves de
Souza 9321200585 Deferida

Pedro Henrique
Bezerra da Costa 9321200054

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Rahyne Ramos de

Sousa 9321200423 Deferida
Regina Barbosa de

Souza Almeida 9321200347 Deferida
Rejane Ferreira 9321200776 Deferida

Etapas do Edital REI/IFTO 1329840         SEI 23235.010305/2021-12 / pg. 3

Rejane Ferreira
Rocha 9321200776 Deferida

Silvana Alves da
Silva 9321200427 Deferida

Tereza Cristina
Lopes Belesa 9321200885 Deferida

Tereza Cristina
lopes Belesa 9321200885 Deferida

Thaine Sousa
Dourado 9221200197

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" do

edital.
Thales marques

rodrigues 9321200269 Deferida
Thiago Gonzaga

dos Santos 9321200919 Deferida
Ubilene Lopes

Azulay 9321200464 Deferida
Vanessa Noleto de

Carvalho 9221200143 Deferida
Vaniele Costa de

Almeida Melo 9321200859 Deferida
Victor Gabriel lino

dos santos 9321200531 Deferida
Vinícius Dias

Andrade 9321200324 Deferida
Welton Ferreira da

Silva 9221200138 Deferida
Welton Ferreira da

Silva 9321200329 Deferida
Wenderson Silva

Pires 9321200341 Deferida

Porto
Nacional

Cleidiane Batista
Glória 9321200040 Deferida

Cleydmara
Rodrigues Sousa 9321200576

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "b" do

edital.
Danielle Ferreira de

Sousa 9321200936 Indeferida de acordo com
o item 9.2.2 do edital.

Dalila Lira da Rocha 9321200791
Indeferida de acordo com

o item 9.1 alínea "b" do
edital.

Doroti Aires Pereira 9321200178 Deferida
Lívia Ferreira de

Oliveira 93212009044
Indeferida de acordo com

o item 9.1 alínea "b" do
edital.

Maria do Bonfim
Ribeiro Fernandes 9321200872

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "b" do

edital.
Maria dos Reis
Pereira da Silva 9321200932

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "b" do

edital.
Marcyelle Souza

Silva 9321200149 Deferida
Nayara Pereira

Ribeiro 9321200152 Deferida
Paulo Júnior dos

Reis Teixeira 9321200166 Deferida
Rosimeire Ferreira

Lemos 9321200129 Deferida
Thaís Carine Vieira

Sousa 9321200343 Deferida

Etapas do Edital REI/IFTO 1329840         SEI 23235.010305/2021-12 / pg. 4

Ubilene Lopes
Azulay 9321200464

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "b" do

edital.
Vitória da Silva

Fernandes 9321200053 Deferida

Wesley Moreira dos
Santos 9321200281

Indeferida de acordo com
o item 9.1 alínea "a" e item

9.2.2 do edital.

Palmas, 21 de junho de 2021.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Reitor, em 21/06/2021, às 18:38, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1329840 e o código CRC 19C5EB22.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.010305/2021-12 SEI nº 1329840

Etapas do Edital REI/IFTO 1329840         SEI 23235.010305/2021-12 / pg. 5

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 1329840